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sendelse af Indberetninger, Paaligning og Opkrævning af 
Skatter, Afregning mellem Kommunerne og Udligningsfon- 
den m. v. 

Angaaende Reformens økonomiske Virkninger for Kom- 
munerne udtalte Indenrigsministeren ved Lovforslagets Fore- 
læggelse i Landstinget, at den samlede Lettelse for Kommunerne 
kunde anslaas til ca. 86 MilL lÙ. (deraf for København, Frede- 
riksberg og Gentofte ca. 27 Mill. Kr., for Købstæderne ca. 
22 MilJ. Kr. og for Sogne- og Amtskommunerne ca. 37 Mill. 
Kr.). De fælleskommunale Skatter vilde for Hovedstadsomraadet 
overstige Nedsættelsen af de kommunale Skatter med godt 
en halv Snes Millioner Kr., medens Borgerne i de vanskeligt 
stillede Købstæder og Landkommuner vilde komme til at nyde 
godt af det tilsvarende Beløb. Hertil føjede Ministeren, at 
inden for hver enkelt Kommunegruppe vilde Forholdet mellem 
Skattelettelse og nye Skatter variere fra Kommune til Kom- 
mune efter Velstandsforholdene, ligesom Virkningerne af 
Skatteomlægningen i høj Grad vilde afhænge af det indbyrdes 
Forhold i de enkelte Kommuner mellem Personskatter og 
Ejendomsskatter. Man vilde efter Ministerens Mening komme 
Virkeligheden meget nær, naar man regnede med, at For- 
skydningerne i Kraft a,f Reformen i hvert Fald vilde komme 
til at ligge over 20 Mil1. Kr., hvilket Beløb de vanskeligt stillede 
Kommuner altsaa vilde blive lettet for. 

I de indledende Bemærkninger (Side 287) er givet en Over- 
sigt over de Ændringer, der skete under Sagens Behandling i 
Folketing og Landsting, og som i begge Ting blev foreslaaet af 
Ministeren og Regeringspartiernes Udvalgsmedlemmer. Alle 
disse Ændringsforslag vedtoges enten enstemmigt 홢 idet et. 
vekslende Antal undlod at stemme 홢 eller uden Afstemning. 

De to i Udvalgene repræsenterede Oppositionspartier kunde 
ikke tiltræde Lovforslaget, men stillede hvert for sig Ændrings- 
forslag om en helt ny Affattelse. 

Fra konservativ Side var man klar over, at der forelaa et 
Problem angaaende Skattebyrdens rationelle og retfærdige 
Fordeling, og at Tiden var moden til en principiel Under- 
søgelse af hele Beskatningens Problem, saavel Forholdet 
mellem de forskellige Skattekilder som Forholdet mellem 
kommunal Beskatning og Statsskat. Dette havde Regeringen 
ogsaa erkendt ved Nedsættelse af en Kommission til Under- 
søgelse af de herhenhørende Spørgsmaal-, og de Konservative 
kunde ikke finde det rigtigt, at man, umiddelbart inden en 
saadan Undersøgelse paabegyndtes, gennemførte et Lovfor- 
slag, der vilde foregribe Kommissionens Arbejde ved at til- 
føre vor Skattelovgivning nye Principper. 


